CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2014 CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

2015

3,263,848,693

O O 0O O oo oo o

2,762,055,569

0
2,762,055,569
105,116,707

6,478,921
0
0

1,496,888
97,140,898

2,867,172,276

O O O O oo oo o

2,925,833,023

0
2,925,833,023

119,621,356

7,104,237
0

0
112,517,119

3,045,454,379

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

167,218,238
2,907,281,127
189,349,328
169,012

0

0

0
169,012

o

O OO0 OO0 O OO0 o0 O OO0 oo

80,490,880
34,366,204

0
46,122,611

3,344,508,585

-477,336,309

2014

3,251,554,358

170,486,052
2,864,132,269
216,936,037
158,550

0

0

0
158,550

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 O O O

23,816,966
19,608,682

0
15,574,400
0

0
-11,366,116

0
0

3,275,529,874

-230,075,495

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Joaquin Diez-Canedo Flores

Director General
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Director de Recursos Financieros
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