CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

COMISIÓN NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	3,263,848,693	3,251,554,358
Impuestos	0	0	Servicios Personales	167,218,238	170,486,052
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	2,907,281,127	2,864,132,269
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	189,349,328	216,936,037
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	169,012	158,550
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	169,012	158,550
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	2,762,055,569	2,925,833,023	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,762,055,569	2,925,833,023	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	2,702,033,309	2,923,033,023	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	105,116,707	119,621,356		· ·	
Ingresos Financieros	6,478,921	7,104,237	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0,470,721	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	ŭ	ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	1,496,888	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	97,140,898	112,517,119	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,867,172,276	3,045,454,379	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	2,007,172,270	3,043,434,377	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	80,490,880	23,816,966
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	34,366,204	19,608,682
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	46,122,611	15,574,400
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	2,065	-11,366,116
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,344,508,585	3,275,529,874
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-477,336,309	-230,075,495

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Joaquín Díez-Canedo Flores Director General Elaboró: David Sinuhé Saldaña Pardo Director de Recursos Financieros